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Übersicht Termine DAS SL

Modultitel * * * * *

DAS-SL-2023-02 September 23: 
Begleitmodul (3 ECTS)

DAS-SL-2023-03 November 23: 
Begleitmodul (3 ECTS)

DAS-SL-2024-01 März 24: Einstiegs- und 
Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2024-03 September 24: 
Einstiegs- und Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2024-04 Oktober 24: Einstiegs- 
und Begleitmodul (6 ECTS)
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DAS-SL-2024-1-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2024-3-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2024-4-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2025-01 März 25: Einstiegs- und 
Begleitmodul (6 ECTS)
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DAS-SL-2025-03 September 25: 
Einstiegs- und Begleitmodul (6 ECTS)
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DAS-SL-2025-04 Oktober 25: Einstiegs- 
und Begleitmodul (6 ECTS)
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DAS-SL-2025-1-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2025-2-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2025-3-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)
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DAS-SL-2026-01 März 26: Einstiegs- und 
Begleitmodul (6 ECTS)
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DAS-SL-2026-02 April 26: Einstiegs- und 
Begleitmodul (6 ECTS)
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DAS-SL-2026-03 September 26: 
Einstiegs- und Begleitmodul (6 ECTS)
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DAS-SL-2026-04 September 26: 
Einstiegs- und Begleitmodul (6 ECTS)
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DAS-SL-2026-1-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)
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DAS-SL-2026-2-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)
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DAS-SL-2026-3-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)
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Abschlussprüfungen DAS-SL
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(Jahre könn

Jan Feb Mär Apr Mai

2026
(Jahre können Mi t +/- oberhalb der Spaltenbeschriftung ein-/ausgeblendet werden)

Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

* Sommerferien * *

Jahr
KW

In der Regel finden die Kurstage am Mittwoch von 13.45–17.00 Uhr und die Kurstage am Freitag und Samstag von 09.00–17.00 Uhr statt.
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(Jahre könn         

Jan Feb Mär Apr Mai

2026
(Jahre können Mi t +/- oberhalb der Spaltenbeschriftung ein-/ausgeblendet werden)

Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

                                Jahr
                                KW

A1 Systematische 
Unterrichtsentwicklung (2 ECTS)
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A2 Steuerung der Unterrichtsqualität (2 
ECTS)
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B1 Pädagogische Führung 
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B2 Inklusive Schule 2024  (2 ECTS)
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C2 Operatives Personalmanagement (2 
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C3 Teamführung (2 ECTS)
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C4 Konfliktmanagement (2 ECTS)
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C5 Personalrecht (1 ECTS)
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D1 Kooperation (2 ECTS)
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E1 Schulentwicklung und Schulqualität 
(2 ECTS)
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I1 Selbstmanagement (2 ECTS)
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In der Regel finden die Kurstage am Mittwoch von 13.45–17.00 Uhr und die Kurstage am Freitag und Samstag von 09.00–17.00 Uhr statt.
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Übersicht Termine DAS SL

Modultitel

DAS-SL-2023-02 September 23: 
Begleitmodul (3 ECTS)

DAS-SL-2023-03 November 23: 
Begleitmodul (3 ECTS)

DAS-SL-2024-01 März 24: Einstiegs- und 
Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2024-03 September 24: 
Einstiegs- und Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2024-04 Oktober 24: Einstiegs- 
und Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2024-1-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2024-3-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2024-4-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2025-01 März 25: Einstiegs- und 
Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2025-03 September 25: 
Einstiegs- und Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2025-04 Oktober 25: Einstiegs- 
und Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2025-1-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2025-2-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2025-3-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2026-01 März 26: Einstiegs- und 
Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2026-02 April 26: Einstiegs- und 
Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2026-03 September 26: 
Einstiegs- und Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2026-04 September 26: 
Einstiegs- und Begleitmodul (6 ECTS)

DAS-SL-2026-1-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2026-2-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

DAS-SL-2026-3-AM: Abschlussmodul (6 
ECTS)

Abschlussprüfungen DAS-SL

                                Jahr
                                KW
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Sommerferien *

2027
 en Mi t +/- oberhalb der Spaltenbeschriftung ein-/ausgeblendet werden)

Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

In der Regel finden die Kurstage am Mittwoch von 13.45–17.00 Uhr und die Kurstage am Freitag und Samstag von 09.00–17.00 Uhr statt.
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                                Jahr
                                KW

A1 Systematische 
Unterrichtsentwicklung (2 ECTS)

A2 Steuerung der Unterrichtsqualität (2 
ECTS)

B1 Pädagogische Führung 

B2 Inklusive Schule 2024  (2 ECTS)

C1 Strategisches Personalmanagement 
(1 ECTS)

C2 Operatives Personalmanagement (2 
ECTS)

C3 Teamführung (2 ECTS)

C4 Konfliktmanagement (2 ECTS)

C5 Personalrecht (1 ECTS)

D1 Kooperation (2 ECTS)

D2 Kommunikation (3 ECTS)

E1 Schulentwicklung und Schulqualität 
(2 ECTS)

E2 Evaluation (2 ECTS)

E3 Schulkultur (1 ECTS)

F1 Projektmanagement (2 ECTS)

F2 Innovation und Agilität (2 ECTS)

G1 Betriebliche Führung (2 ECTS)

G2 Organisation und Administration (2 
ECTS)

G3 Schulrecht (1 ECTS)

H2 Führungseinstieg (1 ECTS)

H3 Profession Schulleitung (2 ECTS)

H4 Strategische Führung (1 ECTS)

I1 Selbstmanagement (2 ECTS)

2027
 en Mi t +/- oberhalb der Spaltenbeschriftung ein-/ausgeblendet werden)

Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Sa
, 0

4.
12

.

Fr
, 1

0.
12

.
Sa

, 1
1.

12
.

Fr
, 0

4.
06

.

D
i, 

12
.1

0.
 

M
i, 

13
.1

0.
 

D
o,

 1
4.

10
.

Fr
, 1

0.
09

.
Sa

, 1
1.

09
.

Fr
, 1

7.
09

.

M
i, 

03
.1

1.
Fr

, 0
5.

11
.

M
i, 

10
.1

1.
Fr

, 1
2.

11
.

Fr
, 2

6.
11

.
Sa

, 2
7.

11
.

Fr
, 0

3.
12

.

Fr
, 2

2.
10

.
Sa

, 2
3.

10
.

Fr
, 1

2.
11

.

Fr
, 2

9.
10

.
Sa

, 3
0.

10
.

Fr
, 2

0.
08

.
Sa

, 2
1.

08
.

Fr
, 0

3.
09

.
Fr

, 0
3.

09
.

Sa
, 0

4.
09

.

Fr
, 1

0.
09

.

Fr
, 2

9.
10

.

Fr
, 1

9.
11

.
Sa

, 2
0.

11
.

M
i, 

02
.0

6.

M
i, 

08
.0

9.
Fr

, 1
0.

09
.

Fr
, 1

1.
06

.
Sa

, 1
2.

06
.

Fr
, 2

5.
06

.

Fr
, 1

9.
11

.
Sa

, 2
0.

11
.

In der Regel finden die Kurstage am Mittwoch von 13.45–17.00 Uhr und die Kurstage am Freitag und Samstag von 09.00–17.00 Uhr statt.
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